[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	10 ноября 2017 г.

	№
	3640

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения на 2016 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от                      02 ноября 2015 г. № 2338
В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от                 07 сентября 2017 г. № 478 «О распределении в 2017 году из республиканского бюджета Республики Коми субсидий на софинансирование расходных обязательств муниципальных районов (городских округов), возникающих при реализации муниципальных программ (подпрограмм, основных мероприятий) поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1633, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от                                04 сентября 2013 г. № 1634, администрация постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения на 2016 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 02 ноября 2015 г. № 2338, изложив ее в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 10 ноября 2017 г. № 3640
«Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 02 ноября 2015 г. № 2338

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МОГО «УХТА»

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ НА 2016-2020 ГОДЫ»

Паспорт Программы

	Ответственный

исполнитель Программы
	Социальный отдел Управления информации, обеспечения деятельности Совета МОГО «Ухта» и социальной работы администрации МОГО «Ухта» (далее – Социальный отдел)

	Соисполнители Программы
	-

	Подпрограммы

Программы
	-

	Цель (цели)

Программы
	Оказание социальной поддержки гражданам

	Задачи Программы
	1. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

2. Совершенствование системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций.

	Целевые индикаторы

(показатели) Программы
	1. Доля граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, от общего количества обратившихся (%).

2. Доля граждан с ограниченными физическими возможностями, получивших дополнительные меры социальной поддержки, от общего количества обратившихся (%).

3. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана финансовая поддержка (единиц).

4. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана информационная и консультационная поддержка (единиц).

	Сроки и этапы реализации Программы
	2016-2020 годы

	Объемы финансирования Программы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета   (руб.)
	Средства бюджета МОГО «Ухта»

(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего

(руб.)

	2016

2017

2018

2019
Итого
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	150 000,00

160 653,00
0,00

0,00

310 653,00
	1 195 199,75
2 000 000,00

2 877 300,00

2 877 300,00

8 949 799,75
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	1 345 199,75
2 160 653,00

2 877 300,00

2 877 300,00

9 260 452,75

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Увеличение доли граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, от общего количества обратившихся, к 2020 году до 90%.

2. Увеличение количества социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана финансовая поддержка, к 2020 году до 7 единиц

2

Приоритеты и цели развития в сфере социальной поддержки населения
на территории МОГО «Ухта»

Одним из стратегических приоритетов реализуемой на территории МОГО «Ухта» политики в сфере социальной поддержки населения является оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и развитие муниципальной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям.

Цель реализуемой Программы - оказание социальной поддержки гражданам.

Для достижения поставленной цели в Программе определены следующие задачи:

1. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

2. Совершенствование системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций.

Основные мероприятия, ожидаемый результат и целевые индикаторы Программы приведены в таблице 1.

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации Программы приведены в таблице 2.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей Программы приведено в таблице 3.

3

Таблица 1

Основные мероприятия, ожидаемый результат и целевые индикаторы

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения на 2016-2020 годы»

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Сроки реализации
	Целевые индикаторы

	наименование индикатора
	ед. изм.
	значения по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1.  Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	Ожидаемые результаты: Снижение социальной напряженности, улучшение состояния жизни социально незащищенных категорий граждан,

проживающих на территории МОГО «Ухта»

	1.1.
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	Социальный отдел
	2016- 2020
	Доля граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, от общего количества обратившихся
	%
	 87,0
	88,0
	88,5
	88,5
	89,0
	89,0
	90,0

	1.2.
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки гражданам с ограниченными физическими возможностями
	Социальный отдел
	2016- 2020
	Доля граждан с ограниченными физическими возможностями, получивших дополнительные меры социальной поддержки, от общего количества обратившихся
	%
	 83,5
	87,5
	88,0
	88,5
	89,0
	89,5
	90,0

	Задача 2. Совершенствование системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

	Ожидаемые результаты: Повышение эффективности деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в решении социально экономических задач муниципального образования

	2.1
	Предоставление финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Социальный отдел
	2016- 2020
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана финансовая поддержка
	ед.
	 5
	4
	4
	4
	5
	6
	7

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.2.
	Предоставление информационной и консультационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Социальный отдел
	2016- 2020
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана информационная и консультационная поддержка
	ед.
	11
	17
	18
	19
	20
	21
	22

5

Таблица 2

Сведения

об основных мерах правового регулирования в сфере

реализации муниципальной программы МОГО «Ухта»

«Социальная поддержка населения на 2016-2020 годы»

	№
	Вид
правового акта
	Основные положения

правового акта
	Ответственный
исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые сроки
принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в Порядок оказания дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», имеющих право на получение материальной помощи
	Социальный отдел

	2016-2020

(по мере необходимости)

	2
	Постановление администрации МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилья для граждан в связи с рождением одновременно трех и более детей
	Социальный отдел

	2016-2020

(по мере необходимости)

	3
	Постановление

администрации

МОГО «Ухта»
	Внесение изменений в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, за исключением бюджетных и автономных учреждений, из бюджета МОГО «Ухта»
	Социальный отдел

	2016-2020

(по мере необходимости)

6

Таблица 3

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения на 2016-2020 годы»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа МОГО "Ухта"

"Социальная поддержка населения

на 2016-2020 годы"

	ВСЕГО
	1 345 199,75
	2 160 653,00
	2 877 300,00
	2 877 300,00
	9 260 452,75

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	150 000,00
	160 653,00
	0,00
	0,00
	310 653,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	1 195 199,75
	2 000 000,00
	2 877 300,00
	2 877 300,00
	8 949 799,75

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Социальный отдел
	ВСЕГО
	1 345 199,75
	2 160 653,00
	2 877 300,00
	2 877 300,00
	9 260 452,75

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	150 000,00
	160 653,00
	0,00
	0,00
	310 653,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	1 195 199,75
	2 000 000,00
	2 877 300,00
	2 877 300,00
	8 949 799,75

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1.  Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	1.1.
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	Социальный отдел
	ВСЕГО
	530 199,75
	1 000 000,00
	1 377 300,00
	1 377 300,00
	4 284 799,75

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	150 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150 000,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	380 199,75
	1 000 000,00
	1 377 300,00
	1 377 300,00
	4 134 799,75

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки гражданам с ограниченными физическими возможностями
	Социальный отдел
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Совершенствование системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

	2.1.
	Предоставление финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Социальный отдел
	ВСЕГО
	815 000,00
	1 160 653,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	4 975 653,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	 160 653,00
	0,00
	0,00
	160 653,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	815 000,00
	1 000 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	4 815 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Предоставление информационной и консультационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Социальный отдел
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

____________________________________»